MUNICIPIO DE PRESIDENTE KENNEDY
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
ESPIRITO SANTO
30.882.308/0001-79
DECRETO FINANÇAS Nº 0000071/2024
Data 01/04/2024

DECRETO FINANÇAS Nº 0000071/2024
O Prefeito Municipal de PRESIDENTE KENNEDY no Estado do ESPIRITO SANTO , usando de atibutos legais que lhe são conferidas através da Lei
Nº 0001718/2023 .

Fica suplementado no orçamento da despesa prevista para o exericio de 2024 a importancia de R$ 1.232.000,00 (um milhão duzentos e trinta e dois mil reais )

nas seguintes dotações:
SUPLEMENTAÇÕES

Ficha |Código Descrição Fonte Valor

0000013 005001.121220012.006] MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

33909300000 | INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES 15690006 122.000,00

0000046 005002.123610053.018; CONSTRUIR, REFORMAR, AMPLIAR E EQUIPAR ESCOLAS DO ENSINO FUNDAMENTAL

44905100000 | OBRAS E INSTALAÇÕES 15730000 860.000,00

0000147 005002.123670052.204| MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO ENSINO FUNDAMENTAL AEE

31900400000 | CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO 15400030 250.000,00

TOTAL: 1.232.000,09

Para a cobertura das suplementações relacionadas no artigo anterior, serão utilizados os seguintes recursos:
Suplementação: R$ 1.232.000,00 (um milhão duzentos e trinta e dois mil reais)

ANULAÇÕES
Ficha |Código Descrição Fonte Valor

9900010 005001.121220012.006 | MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO
33903700000 | LOCAÇÃO DE MAO-DE-OBRA 15730000 122.000,00

0000050 005002.123610052.007 | MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO ENSINO FUNDAMENTAL
33903700000 | LOCAÇÃO DE MAO-DE-OBRA 15730000 780.000,00

[0000072 005002,123610313.169 | IMPLANTAÇÃO E IMPLEMENTAÇÃO DA COZINHA OURO
33903100000 | PREMIAÇÕES CULTURAIS, ARTÁSTICAS, CIENTÁFICAS, DESPORTIVAS E OUTRAS 15730000 80.000,00

0000138 005002.123660052.079 | MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO ENSINO DE JOVENS E ADULTOS - EJA
33903700000 | LOCAÇÃO DE MAQ-DE-OBRA 15730000 250.000,00

TOTAL: 1.232.000,00
Este Decreto entra em vigora data de sua publicação, revogadasas diposições em contrário.

Presidente Kennedy-ES, 01 abril de 2024

5 DDT Taca
DORLEI FONTÃO DA CRUZ TATIANE KEILA DE MOURA SANT ANNA

PREFEITO MUNICIPAL SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Cextifico que ;

1 plo BA
Foi publicado na forma do Art.69 da Lei Orgânica

Musicipal com redação dada pela emenda nota

De 09/05/2019

DaDÊ DE de
Servidorta); Y
Câmara Municipal dePresidente Kennedy-ES

IMPRESSÃO: ÉRIGA DOS SANTOS MARTINS

E&L Produções de Software LTDAE&L Contabilidade Pública Eletrônica [8] Page loft

MUNICIPIO DE  PRESIDENTE KENNEDY
SECRETARIA MUNICIPAL DE  EDUCACAO
ESPIRITO SANTO
30.882.308/0001-79
DECRETO FINANCAS N° 0600071/2024
Data 01/04/2024

DECRETO FINANCAS N°  0000071/2024
O Prefeito Municipal de PRESIDENTE KENNEDY no Estado do ESPIRITO SANTO , usando de atibutos legais que the sio conferidas através da Lei
N° 0001718/2023 .
Fica suplementado no orgamento da despesa prevista para o exericio de 2024 a importancia de R$ 1.232.000,00 (um milh#io duzentos ¢ trinta e dois mil reais)

SNE SETAC EAE)
Presidents Kennedy

nasseguintes dotagdes:
-SUPLEMENTACOES:

Ficha ValorCédigo Descrigio Fonte
0000013 005001.121220012.006| MANUTENGCAO DAS ATIVIDADES DA  SECRETARIA DE  EDUCACAO

33909300000 | INDENIZACOES E RESTITUICOES 15690006 122.000,00

0000066 005002.123610053.018 | CONSTRUIR, REFORMAR, AMPLIAR E EQUIPAR ESCOLAS DO  ENSINO FUNDAMENTAL
44905100000 | OBRAS  E INSTALAGOES 15730000 860.000,00

0000147 005002.123670052.204 | MANUTENGAO DAS ATIVIDADES DO ENSINO FUNDAMENTAL AEE
31900400000 | CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO 15400030 250.000,00

TOTAL: 1.232.000,00

Para a cobertura das suplementagSes relacionadas no artigo anterior, serdo utilizados os seguintes recursos;
Suplementacdo: R$ 1.232.000,00 (wm milhio duzentos e trinta e dois mil reais )

Ficha [Cédigo Descrigio Fonte Valor

0000010 005001.121220012,006 |MANUTENGAO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DEEDUCAGAO
33903700000 |LOCACAO DE  MAO-DE-OBRA 15730000 122.000,00

0000050 005002.123610052.007 | MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DO ENSINO FUNDAMENTAL
33903700000 | LOCACAO DE  MAO-DE-OBRA 15736000 780,000.00

0006072 005002.123610313.169 | IMPLANTAGAO E IMPLEMENTACAO DA  COZINHA OURO
33903100000 | PREMIAGOES CULTURAIS, ARTASTICAS, CIENTAFICAS,DESPORTIVAS E OUTRAS 15730000 80.000,00

0000138 005002.123660052,079 | MANUTENCAQ DAS  ATIVIDADES DO  ENSINO DE  JOVENS E ADULTOS - EJA
33903700000 | LOCACAO DE  MAO-DE-OBRA 15730000 250.000,00

TOTAL: 1.232.000,00

Presidente Kemmedy-ES, 01 abril de 2024

Este Decreto entra em  vigoma data de sua publicagdo, revogadasas diposigOes em contrario,

DORLE]FONTAO DA CRUZ
PREFEITO MUNICIPAL

SCT ouX Cavin
TATIANE KEILA DE MOURA SANT ANNA
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO

1°  e r s ; ads r r

Foi publicado ns forma do Art.69 da Lei Orginica
Municipal com redacdo dada pela emenda 1°014

De 09/0512019
bee07 | % |_Jas

Servidorfa):
Cémara Municipal de Presidente Kennedy-ES

IMPRESSAC:ERICA DOS SANTOS MARTINS

Eé&L Produgiies de Software LTDAE&L Contabilidade Piblica Eletronica [S] Page 1 of|